

Uzasadnienie

Niniejszą uchwałą proponuje się włączyć do realizacji w 2021 roku i w latach następnych program polityki zdrowotnej pn. „Program powszechnego dostępu do defibrylacji z elementami nauki pierwszej pomocy w Gminie Miejskiej Kraków”, zwany dalej także „Programem”.

Zgodnie z art. 48a ust. 11 ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, rozpoczęcie wdrożenia, realizacji i finansowania programu polityki zdrowotnej przez jednostkę samorządu terytorialnego może nastąpić wyłącznie po uzyskaniu pozytywnej albo warunkowo pozytywnej opinii Prezesa Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji, albo po przesłaniu do Agencji oświadczenia o zgodności projektu programu polityki zdrowotnej z rekomendacją Prezesa Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji w sprawie zalecanych technologii medycznych, działań przeprowadzanych w ramach programów polityki zdrowotnej oraz warunków realizacji tych programów, dotyczących danej choroby lub danego problemu zdrowotnego.

Program uzyskał pozytywną opinię Prezesa Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji (Opinia Prezesa Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji nr 23/2021 z dnia 16 kwietnia 2021 r. o projekcie programu polityki zdrowotnej „Program powszechnego dostępu do defibrylacji z elementami nauki pierwszej pomocy w Gminie Miejskiej Kraków”). W opinii wskazano m.in., że Program dzięki swoim założeniom może stanowić wsparcie w zabezpieczeniu zdrowia populacji i stanowi wartość dodaną do obecnie funkcjonujących świadczeń gwarantowanych, a także, że zarówno populacja docelowa Programu, jak i zaplanowane interwencje określono zgodnie z wytycznymi. Wskazane w opinii uwagi zostały uwzględnione i wprowadzone do Programu.

Program zakłada m.in. realizację zadań będących kontynuacją prowadzonych dotychczas przez Miasto działań określonych następującymi uchwałami Rady Miasta Krakowa:

- 1) Uchwała nr XX/264/07 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 września 2007 r. w sprawie kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie budowy sieci automatycznych defibrylatorów zewnętrznych w miejscach publicznych poprzez realizację Ramowego Programu Krakowa Sieć AED IMPULS ŻYCIA,
- 2) Uchwała nr LXVIII/895/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 kwietnia 2009 r. w sprawie ustanowienia programu zdrowotnego „Poprawa stanu bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców Miasta Krakowa w zakresie dostępności pomocy przedmedycznej”.

Dodatkowo w ramach Programu do realizacji wskazano nowe, uzupełniające działania, tj.: prowadzenie szkoleń dla członków rodzin i opiekunów pacjentów z wysokim ryzykiem wystąpienia nagłego zatrzymania krążenia (NZK) oraz pracowników podmiotów i organizacji posiadających automatyczne defibrylatory zewnętrzne (AED), uruchomienie aplikacji mobilnej, umożliwiającej jej użytkownikowi m.in. zlokalizowanie najbliższego urządzenia AED na terenie Krakowa, budowanie sieci AED w oparciu o urządzenia będące w dyspozycji Miasta, jak i innych, w tym prywatnych podmiotów oraz prowadzenie kampanii edukacyjno-informacyjnej, dotyczącej udzielania pierwszej pomocy, kierowanej do mieszkańców i odbiorców usług Miasta Krakowa. Nadto wskazana zostaje populacja dzieci uczęszczających do VI klas szkół podstawowych na terenie miasta Krakowa, która objęta zostanie kompleksowymi i profesjonalnymi zajęciami z zakresu nauki pierwszej pomocy, co w wieloletniej perspektywie powinno spowodować zdecydowany wzrost kompetencji mieszkańców Krakowa w udzielaniu pierwszej pomocy, w tym przy użyciu AED.

Szczegółowy opis problemu zdrowotnego jakim jest nagłe zatrzymanie krążenia (NZK) oraz sytuacja epidemiologiczna dotycząca NZK zarówno w skali ogólnopolskiej, regionalnej, jak i lokalnej, zostały zawarte w Programie, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

Odnosnie środków finansowych:

- a) niniejsza regulacja nie ma wpływu na dochody Miasta,
- b) niniejsza regulacja ma wpływ na wydatki Miasta. Ostateczna wysokość środków finansowych na realizację Programu ustalana będzie w przeprowadzanych w wykonaniu realizacji Programu stosownych konkursach i zamówieniach oraz uzależniona jest od środków finansowych, które planowane będą rokrocznie w budżecie Miasta Krakowa na dany rok oraz w WPF. W przypadku ograniczonych/braku środków finansowych, zgodnie z ustawą o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, realizacja Programu może zostać, w części lub całości, zawieszona. Na realizację Programu w 2021 r., środki finansowe w wysokości 70 000 zł zostały ujęte w planie finansowym Urzędu Miasta Krakowa, Dz. 851, Rozdz. 85149, § 4280, zadanie nr SZ/RPZ/02, nazwa zadania: „Realizacja i sprawozdawczość programów polityki zdrowotnej” (GWSMK). Środki finansowe na lata kolejne zostały ujęte w aktualnej Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krakowa, przedsięwzięcie pn. Zlecenie zadań z zakresu zdrowia publicznego, cel: Realizacja zadań z zakresu promocji zdrowia, profilaktyki chorób lub edukacji zdrowotnej,
- c) niniejsza regulacja nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania (także w latach następnych),
- d) niniejsza regulacja nie wymaga poniesienia dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa, w szczególności w sprzęt informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie,
- e) niniejsza regulacja nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż poniesione przed ich wprowadzeniem,
- f) niniejsza uchwała nie jest aktem prawa miejscowego.